2025年4月吉日

安福ゴム工業株式会社
代表取締役　安福忠昭
代表取締役　尾田　順

お知らせ：日和機器株式会社がヤスフクグループの一員に加わりました

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、この度、安福ゴム工業株式会社（以下、安福ゴム）は、日本特殊陶業株式会社（以下、日本

特殊陶業）より日和機器株式会社（以下、日和機器）の全株式を譲り受け、2025年4月1日をもっ
て日和機器はヤスフクグループの一員となりましたことをご報告申し上げます。

日和機器株式会社は、長年にわたり自動車・二輪車など輸送機器部品の分野においてスパーク

プラグへ繋がる高品質なプラグキャップやコードを製造販売してきた実績のある企業です。特

に、エンジン点火に繋がる耐絶縁性と耐電圧性などを兼ね備えたゴム・樹脂とコネクターを組み

合わせた部品において独自の製造技術により高い評価を得ており、お客様からの信頼も厚い企

業です。

今回の株式譲受により、安福ゴムは、日和機器が持つ優れた技術力とノウハウ、そして幅広い

顧客基盤を取り込むことで、事業領域の拡大と製品ラインナップの強化を図ります。これにより、

お客様に対してより多様なソリューションを提供できるようになると確信しております。

今後、安福ゴムと日和機器は、それぞれの強みを活かし、製造及び技術連携を積極的に推進し

てまいります。グループ全体として、より一層の品質向上、コスト競争力の強化、そして新たな価

値創造を目指し、お客様のご期待に応えられるよう努めてまいります。

日和機器がヤスフクグループに加わることで、お客様、お取引先様、そして地域社会の皆様に、

より一層貢献できるものと確信しております。

今後とも、安福ゴムならびにヤスフクグループにご支援ご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し

上げます。

敬具

本件に関するお問い合わせ先リンク

安福ゴム工業株式会社 業務部
https://yasufuku.co.jp/wp/contact/

https://yasufuku.co.jp/wp/contact/

日和機器株式会社について

● 会社名: 日和機器株式会社
● 所在地: 愛知県名古屋市港区当知3丁目3215番地
● 代表者: 代表取締役　安福卓也
● 主な事業内容: 自動車・二輪車など輸送機器分野におけるプラグキャップ及びコードの製
造販売

今後の展開について

● 両社の拠点・技術・ノウハウを融合し、新たな製品・サービスの開発を推進してまいりま
す。

● 営業・技術体制の連携を強化し、お客様への提案力を向上させてまいります。
● 生産体制の効率化を図り、より安定した製品供給を目指してまいります。

皆様へ

この度のグループ化は、ヤスフクグループにとって大きな一歩となります。

今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上